
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 60.284 EUR.
Importe 36.471,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.142 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SMTR.5/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2021 a
las 09:20 horas.

Productos de limpieza para las instalaciones y dependencias de esta Diputación y productos de higiene
personal de protección (cremas y jabones) para personal de Brigadas y Mantenimiento de la Diputación.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
33700000 - Productos para la higiene personal.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Vbf7hB2N%2BISugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Vbf7hB2N%2BISugstABGr5A%3D%3D
http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2021 a las 23:59 [2]

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/04/2021 a las 13:00 [1]

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España

Correo Electrónico aberberia@dguadalajara.esPlaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424



Presupuesto base de licitación
Importe 2.541 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.100 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Presupuesto base de licitación
Importe 33.930,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.042 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Objeto del Contrato: Productos de limpieza para las instalaciones y dependencias de esta Diputación y
productos de higiene personal de protección (cremas y jabones) para personal de Brigadas y Mantenimiento
de la Diputación.

Valor estimado del contrato 60.284 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.471,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.142 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
33700000 - Productos para la higiene personal.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Productos de limpieza y utensilios relacionados con los mismos para las instalaciones y
dependencias de esta Diputación.

Lote 2: Productos de higiene personal de protección (cremas y jabones) para el personal de la Diputación.

Condiciones de Licitación



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores deberán acreditar su personalidad jurídica y capacidad de obrar. La capacidad de obrar,
cuando fueran personas jurídicas, se acreditará mediante la escritura o documento de constitución, los estatutos o el acta
fundacional, en las que consten las normas por las que se regula su actividad, debidamente inscritos, en el Registro
Mercantil o público que corresponda, según el tipo de persona jurídica de que se trate. La capacidad de obrar de los
empresarios no españoles que sean nacionales de Estados miembros de la Unión Europea o de Estados signatarios del
Acuerdo sobre el Espacio Económico Europeo se acreditará por su inscripción en el registro procedente de acuerdo con la
legislación del Estado donde están establecidos, o mediante la presentación de una declaración jurada o un certificado, en
los términos que se establezcan reglamentariamente, de acuerdo con las disposiciones comunitarias de aplicación. Los
demás empresarios extranjeros deberán acreditar su capacidad de obrar con informe de la Misión Diplomática Permanente
de España en el Estado correspondiente o de la Oficina Consular en cuyo ámbito territorial radique el domicilio de la
empresa. Los licitadores deberán manifestar que han tenido en cuenta, en el momento de elaborar las ofertas, las
obligaciones derivadas de las disposiciones vigentes en materia de protección de la ocupación, condiciones de trabajo y
prevención de riesgos laborales y protección del medio ambiente.
No prohibición para contratar - Según pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - - Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del
contrato en el curso de los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado, de
los mismos. Los suministros efectuados se acreditarán mediante certificados expedidos o visados por el órgano competente,
cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un
certificado expedido por éste o, a falta de este certificado, mediante una declaración del empresario acompañada de los
documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la prestación. - Mediante las correspondientes
muestras o ficha técnica de los productos a suministrar.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según pliegos

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación y oferta económica al Lote...

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Se aceptará factura electrónica



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 05/05/2021' ahora se dice ' 13/04/2021'
[2]Donde se decía ' 05/04/2021' ahora se dice ' 13/04/2021'

ID 0000006492773 |  2021-755729 | Mon, 05 Apr 2021 09:20:10:680 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101042524117536137093408985563516739308 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=627fda99-70ec-434b-82ae-364e0849192d

